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Erhvervsudvalget (2. samling)
L 155 - Svar på Spørgsmål 2
Offentligt            



Besvarelse af spørgsmål 2 til L 155 stillet af Erhvervsudvalget den 4. 
maj 2005

Spørgsmål 2:
Inden for den første 5-års periode efter ikrafttræden af L 155: 
- hvilke typer aktører forventer ministeren vil deltage på de nye markeds-
pladser, 
- hvilke brancher kunne ministeren forvente ville være særligt interesse-
ret, 
- hvilke typiske virksomhedsstørrelser vil der være forventning om, 
- hvilket antal alternative markedspladser kunne ministeren have forvent-
ning om at få etableret, og 
- hvilket volumen kunne ministeren forvente

Svar:

I foråret 2004 indledte jeg en dialog med pensionssektoren for at se på, 
hvordan erhvervslivets adgang til risikovillige investeringer kan styrkes. 
Dialogen var organiseret i tre arbejdsgrupper. Etableringen af en alterna-
tiv markedsplads var en klar anbefaling fra arbejdsgruppen vedrørende
aktiemarkedet og opbygningen af ekspertise i markedet for risikovillige 
investeringer, der bl.a. diskuterede perspektiverne for at skabe en velfun-
gerende alternativ markedsplads. I den forbindelse drøftede gruppen også 
de forhold, der rejses i spørgsmål 2. 

Med afsæt i den afrapportering, jeg fik fra arbejdsgruppen, er det min 
forventning, at virksomheder, der har en interesse i at lade sig notere på 
en alternativ markedsplads, har en markedsværdi på op til 500 mio. kr. 
Det kan både være vækstorienterede virksomheder, der tidligere har rejst 
finansiering, modne virksomheder med en stabil indtjening og virkso m-
heder, der skal bruge markedspladsen som led i et generationsskifte.  Et 
fælles kendetegn for virksomhederne vil formentlig være, at de ikke har 
de samme muligheder som store virksomheder for at udnytte de fordele, 
der følger af at være børsnoteret. Om dette forhold særligt kan siges at 
gælde for virksomheder i udvalgte brancher, er jeg ikke bekendt med, 
men der vil nok især være tale om virksomheder i vækst og brancher med 
mange mindre virksomheder.
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I en opstartsfase vil det nok særligt være de private investorer, der skal 
drive markedet. Erfaringerne fra Storbritannien tyder dog på, at også in-
stitutionelle investorer er aktive på alternative markedspladser. Det kan 
dog generelt ikke forventes, at der vil være stor omsætning og likviditet i 
handlen med aktier på en alternativ markedsplads. Det er heller ikke min 
forventning, at der etableres et stort antal alternative markedspladser.


